



# Francisco Toledano

Arquitecto técnico

## Perfil profesional

Nacido en Córdoba, España, en Abril de 1974, desde 1997 vengo ejerciendo la profesión de arquitecto técnico realizando las labores propias de la misma. Principalmente como empleado en empresas del gremio he realizado trabajos de jefatura de obra, jefe de equipo, director de constructora y director de constructora promotora. Igualmente como arquitecto técnico colegiado en el C.O.A.A.T.CO. he firmado encargos de distinta tipología (direcciones de obra, proyectos, coordinaciones de seguridad redacción de estudios y planes de seguridad, informes, tasaciones, certificados de eficiencia energética, inspecciones técnicas de edificios, estudios de patologías, etc.

## Contacto



C/ Chaparrera, 24.  
Urb. Encinares de Alcolea.  
14610 Córdoba. España.



648 400 594



pacotoledano@gmail.com



www.pacotoledano.es

## Educación

**Universidad de Sevilla.**

1993 - 1997

Arquitectura técnica.

## Experiencia Profesional

### Jefe de Obra

Octubre 1997 - Abril 1999.

Empresa: ROYTISA.

Empresa promotora - constructora de ámbito de actuación local (Córdoba) y en la que realicé trabajos de jefatura de obra (análisis costos, gestión proveedores, relación con D.F. pedidos, personal de obra, relación con clientes, etc.) en varias promociones propias de entre 35-70 viviendas.

### Jefe de equipo

Abril 1999 - Diciembre 2006

Empresa: FERMONCO S.L.

Empresa constructora especializada en estructuras de hormigón armado de ámbito de actuación regional (Andalucía) y en la que realicé trabajos de jefe de equipo llegando a tener a 10 personas de nivel técnico a mi cargo. Los trabajos que realicé consistían en coordinar a nivel técnico-económico las distintas delegaciones. La empresa llegó a tener hasta 700 personas en alta y trabajamos para las principales constructoras de la época (PRASA, ARENAL 2000, NORIEGA, SAN JOSE, MARIN-HILINGER, etc.

## Experiencia Profesional

### **Director constructora**

Enero 2007 - Diciembre 2007.

Empresa: LINER CONSTRUCCIONES S.L..

Empresa constructora de ambito de actuación regional (Andalucía) y en la que realicé trabajos director de constructora teniendo a mi cargo 4 técnicos y personal administrativo. Los trabajos realizados consistieron en dirección y coordinación de distintas delegaciones, adjudicación a proveedores, control económico, relaciones con D.F., relación con promotores, etc. Construcción de viviendas principalmente.

### **Director promotora-constructora**

Enero 2008 - Septiembre 2012

Empresa: PROGRECOR S.L.

Empresa promotora-constructora con ámbito de actuación regional (Andalucía) dedicada principalmente a la construcción de promociones propias. Con hasta 5 técnicos a mi cargo más personal administrativo los trabajos realizados consistieron en adjudicación a proveedores, control económico, relaciones con D.F., presentación estado de cuentas a propiedad, etc. Construcción de viviendas principalmente.

### **Profesional libre Colegiado 711 C.O.A.A.T.CO.**

1997 - 2013

Como profesional libre durante estos años he realizado multitud de encargos y visados entre los que destacan: Proyectos de adaptación, Proyectos de cocheras, direcciones de obra, informes, coordinaciones de seguridad, redacción de planes y estudios de seguridad, certificados energéticos, inspecciones técnicas de edificios, y un largo etc.

## Idiomas

Inglés nivel medio. Hablado y escrito.

## Informática

A nivel informatico me considero un usuario avanzado en general teniendo manejo en gran cantidad de programas: windows, office, presto, acad, photoshop, corel, cype, arquimedes, etc.

## Otros datos

Me considero un profesional, serio, perseverante, con afán de superación constante y capacidad para el manejo de personal de forma dinámica.

Don de gentes

Carnet de conducir A1 y B1

Vehiculo propio

Disponibilidad para viajar